
Lunta ja vielä kerran lunta

Vuosi jatkui lumisissa tunnelmissa, mikä loi luon-
toäidin toimesta puitteet talvisten touhujen harrasta-
miseen. Välillä Lohtajan latukone kävi Ruotsalolla 
”asti”, mikä mahdollisti etenemisen niin vapaalla 
kuin perinteisellä tyylillä. Vierailevien latukoneiden 
ohella työtä latujen eteen tekivät myös paikalli-
set vapaaehtoiset omilla koneillaan. Latu poikkesi 
myös Vähäjärven jäälle. Tätä maisemareittiä etenkin 
koululuokat käyttivät ahkerasti. Sompien narskeen 
ohella kaukalolta kuului talvi-iltoina tasainen pauke. 
Kaukalon jää oli paikoin huippukunnossa. Runsaslu-
minen talvi loi kysyntää jokamiehen aurauskalustolle 
kentän laidalle, kun lunta tuppasi satamaan jatku-
vasti. Myös kyliltä kuului tasaiseen tahtiin avun-
huutoja kyläläisiltä, jotka olivat joutuneet lumen 
saartamaksi.  

                                              Kannustusjoukot   
                                   valmiustilasssa.

Eskon hiihdot 19.2.

Parin vuoden tauon jälkeen päästiin pitämään Eskon 
hiihdot lauantaina 19.2. Kisailmoituksessa todettiin:  
”Pientä säätöä on luvassa. Eli hiihtotyylin voi valita. 
Kaikille otetaan aika, mutta kisapaikalla ei lueta 
tuloksia eikä ole palkintojenjakoa. Jokainen saa maa-
liin tultuaan osanottajamitalin (erivärisiä). Tulokset 
sarjoittain myöhemmin kylän kotisivuilla ja fb:ssä. 
Huom! Lisäpalkinto. Ruotsalon hiihtojuniori  vm -62  
(ei allekirjoittanut) lahjoittaa kaikille osallistujille 
laadukkaan putkihuivin”. Eskon hiihtojen kutsuu 
vastasi moni, sillä hiihtäjiä oli tämän vuosituhannen 
toiseksi eniten eli 30. Puitteet olivat loistavat!  

                                               Kiireessä ennätti juuri                      
                                               ja juuri kuvaan.  

Tuloksia: kaikki voittajia, osa saattaa olla väärässä sarjassa
P4 1. Wille Seppänen 1,46
T6 1. Kerttu Karhulahti 1,59 2. Alva Saarela 3,02
P6 1. Noah Saarela 1,42 2. Iiro Vanhamäki 2,05
3. Aapo Nygård 2,25 
T8 P 1. Jadele Moilanen 5,35
P8 P 1. Antti Nygård 5,15, 2. Eino Honkaharju 5,19 

Ruotsalon kyläyhdistys ry:n 
                 toimintakertomus 2022

RUOTSALON KYLÄYHDISTYS RY:N TOIMINTA-
KERTOMUS 2022



T10 P 1. Aalia Rantala 9,18 2. Iida Kortetmaa 12,28 
3. Olga Jaaksi 22,54
T10 V 1. Hilma Kolppanen 9,03 2. Iiris Jaaksi 9,28 
3. Anni Borén 10,03 4. Jenina Moilanen 11,25
P10 P 1. Jasu Peltola 11,33
P10 V 1. Jeremia Timlin 8,34 2. Matias Kuukasjärvi 
10,55
T12 V 1. Pihla Timlin 11,16 
P12 P 1. Veikko Vanhamäki 8,12 2. Robin Viitasaari 
10,24 
P12 V 1. Jonne Seppänen 6,10 2. Niilo Vanhamäki 
7,04 3. Alari Jaaksi 7,35
P14 V 1. Aaroni Rantala 6,13 2. Jooa Peltola 7,10
P16 V 1. Jan Viitasaari 6,47

Talvipäivä 12.3.

Tuntuipas kaikista niin mukavalta viettää talvipäivää 
Ruotsalon Vähäjärven jäällä. Päivä oli kaikin puo-
lin aurinkoinen. Ainoastaan norsupallon unohdus 
kisajärjestäjän kotivarastoon oli pieni haaste alkuun, 
mutta siitäkin selvittiin lopulta vain lyhkäisellä 
odotuksella. Norsupallomestaruus meni tänä vuonna 
Ruotsalon kyläyhdistykselle, toiseksi sijoittui Kon-
gingarin Queenit, kolmanneksi FC Laihat Torpparit 
ja neljänneksi The Tirpat. 

Saappaan heittopaikalla Nokian 42:sesta kävi otta-
massa mittaa kaikkiaan 52 heittäjää. Tyyli oli vapaa 
ja monenlaista suoritusta nähtiinkin.  

Saappaan heiton tulokset kolmen kärjen osalta:
Tytöt 15 1. Manta Kauppi 12.20, 2. Henni Pietilä 
12.05 3. Neea Lampela 10.60. 
Pojat 15 1. Aapo Vanhamäki  11.70, 2. Alari Jaaksi 
9.95 3. Veeti Mäkelä 9.87. 

Naiset 1. Kirsi Hietamäki 14.25, 2. Emilia Laakko-
nen 12.70, 3. Sanna-Maija Kauppi 12.65 
Miehet 1. Olli Tuikka 24.45, 2. Ville Lehtinen 19,66 
3. Sampo Mäkelä 18,88

Muut upeat heitot satunnaisessa järjestyksessä:
Naiset: Tiia Hakunti 4.20, Johanna Borén 10.65, 
Maria Vanhamäki 9.05, Petra Mäkelä 11.10, Henna 
Paldanius 11.75, Anna Jaaksi 9.48, Marjo Lampela 
10.25.

Miehet: Jukka Jaaksi 15.80, Pekka Kauppi 15.80, 
Janne Kuukasjärvi 15.80, Jukka Pietilä 16.25, Teemu 
Tuikka 12.36 ja Mikko Laakkonen 16.60. 

Tytöt 15: Olga Jaaksi 6.58, Mirka Österberg 4.90, 
Aada Kangasharju 7.10, Anni Borén 7.00, Iiris 
Jaaksi 6.35, Selma Seppä 6.62, Amelia Lampela 
3.20, Eveliina Ritola 8.10, Roosa Laakkonen 3.10, 
Lila Laakkonen 2.55, Fiona Laukkanen 2.45, Vilma 
Laukkanen 1.87, Enni Seppälä 2.85 ja Iida Ylitalo 
2.15.

Pojat 15: Alari Jaaksi 9.95, Jouni Koponen 5.70, 
Marek Risikko 8.33, Aatu Hietamäki 4.90, Tuomas 
Borén 9.75, Iiro Vanhamäki 2.70, Veikko Vanhamäki 
6.65, Leevi Ylitalo 8.30, Alvar Lindholm 8.49, Niilo 
Vanhamäki 5.15, Niko Ritola 7.50, Tuukka Ritola 
5.70, Leevi Ritola 6.35 ja Miska Laakkonen 2.40.



Vanhempainyhdistyksen metsäisessä mitalijahdissa 
riitti säpinää, arpajaispalkinnot löysivät omistajansa 
ja puffeteista eväät saatiin kaupaksi. Tuotto lähti 
kirkon ulkomaanavun kautta Ukrainaan.

Kevätsiivousta ja -tulvia

Ruotsalon kyläyhdistys järjesti seurojen talon pihaan 
romurautakeräyksen. Samalla muistutettiin kyläläisiä 
yleisen siisteyden merkityksestä, josta meillä kaikilla 
on vastuu. Lisäksi nostettiin jälleen pöydälle vier-
aslajien salakavala hivuttautuminen kylämme luon-
toon. Etenkin jättipalsami on osoittanut viheliäiseksi 
maiseman valtaajaksi. 

Kevään myötä runsasluminen talvi näkyi pelloilla 
sulamisvesinä. Ruotsalon Isojärvikin palasi ositain 
somistamaan entisten ranta-asukkaiden maisemaa. 

Kevätkokous 9.5. 

Kyläyhdistyksen kevätkokous pidettiin Ruotsalon 
koululla 9.5. Tänäkin vuonna todettiin, että kyläyh-
distyksen toiminta on haastavista ajoista huolimatta 
ollut aktiivista ja laillista. Hallitus sai vastuuvapau-
den ja kokousväki maittavat kahvit.  



Voimankoitto 26.5.

Viitasaaren Eskoa lainaten: "Puolipilvinen keväinen 
aamupäivä viitisentoista astetta lämmintä, juok-
sijoille virkistykseksi muutama hentoinen vesipi-
sarakin. Eli erinomainen juoksu- ja ulkoilusää. 
Osallistujamäärä jäi kuitenkin noin puoleen vuoden 
2019 kävijämäärästä. Vähäjärven kiersi kaikkiaan 46 
kuntoilijaa ilman ajanottoa ja kilpasarjoissa oli vain 
9 juoksijaa. Yhteensä 55 osallistujaa, pieni pettymys. 
Onko kaksi vuotta kestänyt poikkeusaika passivoinut 
ihmiset? Mutta järjestelyt onnistuivat. Miehet kä-
vivät ankaran taistelun pokaaleista ja makasivat 
”raatoina” maassa heti maaliviivan ylitettyään. Lap-
siperheitä oli paljon, nuorin 10 kk vielä vaunuissa. 
Ensi vuonna rytkästään. Juhlavuosi".

Tulokset:

Miehet 1) Olli Tuikka 18,34, 2) Simo Paavola 18,37, 
3) Matti Tuikkanen 18,49, 4) Matti Vanhamäki 
18,54, 5) Tuomas Vehmasmäki 20,01. 

T17. 1) Sonja Witick 22,48, 2) Neea Lampela 25,49, 
3) Venla Lampela 33,56.

P17. 1) Aapo Vanhamäki 25,24



Ilman aikaa Vähäjärven kiersivät: Gun Britt Vii-
tasaari, Joonas Borén, Heikkilä Iiro, Johanna Ylitalo, 
Leevi Ylitalo, Iida Ylitalo, Jani Ylitalo, Iiris Jaaksi, 
Olga Jaaksi, Wilja Jaaksi, Jukka Jaaksi, Anna Jaaksi, 
Jukka Maunula, Lindholm Esa, Katri Keisala, Miska 
Keisala, Nella Keisala, Juha Witick, Sanna Lahto-
nen, Antti Hyyppä, Alina Hyyppä, Renne Hyyppä, 
Riku Honkaharju, Eino Honkaharju, Elisa Mukkala, 
Pekka Kauppi, Viena Kauppi, Manta Kauppi, Iida 
Kalliokoski, Alva Kalliokoski, Kaisa Kalliokoski, 
Marjo Niemi, Eero Suhr, Marjo Lampela, Amelia 
Lampela, Milja Lampela, Ville Lehtinen, Henna 
Paldanius, Sini Simell, Eedit Simell, Joona Ah-
venkoski, Wilma Ahvenkoski, Leevi Ahvenkoski, 
Heidi Kananen, Veeti Lampela. 

Kiitos todella paljon kaikille Voimankoitossa mu-
kana olleille ja talkooväelle. Kiitos Järvelän Puu-
tarhalle, Timanttipurulle ja Pekan Pizzalle arvonta-
palkinnoista. 



Avoimet kylät 11.6.  – Retkellä Vähäjärven laa-
vulla ja laulua Pirskerissä

Valtakunnallista Avoimet Kylät päivää vietettiin 
Ruotsalossa isosti. Aamupäivällä oli Vähäjärven 
laavulla Kokkolan ladun järjestämä Retkelle -tapah-
tuma, jossa esiteltiin monenmoista vempelettä 
lähiluonnossa liikkumiseen. Oli kajakkeja, kanoot-
tteeja, sublautaa, läskipyöriä, telttoja, rinkkoja, 
keinuja yms. Eskon opastettu kierros luonto- ja 
perinnepolulle kuului keskipäivän ohjelmaan. 

Iltapäivällä ohjelma siirtyi Pirskeriin, josssa säiden 
puolesta nähtiin todella Suomen kesän kavalkadi. 
Sadekuurot vismoi, mutta välillä paistoikin. Enem-
mänkin Pirskeriin olisi kansaa mahtunut, mutta koro-
navuosien jälkeen on ihmisten liikuttaminen entistä 
haasteellisempaa. Iltapäivään kuului monenmoista 
liikuntaa ja kisailua. Yhteislauluilta alkoi klo 17, 
jonka myötä sade loppui täysin ja aurinko suorastaan 
kuumotti.

Kiitos yhteistyöstä Ruotsalon maa- ja kotitalous-
naiset, Kälviän Metsäveikot ja Kokkolan kaupunki. 
Kiitos musiikista Wanhat Soittajat kera Tapani Rii-
pan ja Matti Korkialan. Kyllä kesä on parasta ulkona 
yhdessä! Ja mikäs muuten oli ajellessa Pirskeriin, 
kun alla on uusi asfaltti ja tien alkupäässä valtaisa 
uusi kyltti ”Tervetuloa Pirskeriin”. 

Eskon luontopolkukierros alkamassa.

Kokko-
lan ladun 
edustajat  
nokipannun 
äärellä.



Pesäpalloa ja eläimellistä menoa

Ruotsalon koulun lisärakennuksen rakentaminen 
sekoitti ruotsalolaisten pesäpallokauden, koska työ-
maa ulottui paikoin ihan kentän helmalle asti. Epä-
varmuus peliolosuhteista söi kävijämäärää ja kesän 
aikana saatiin järjestettyä vain muutaman pelit. 
Pelireissusta Marinkaisiin puhuttiin useaan kertaan, 
mutta reissu jäi vielä ainakin tältä kesältä tekemättä. 
Naapurikylässäkin on aloitettu orastava pesäpallo-
harrastus. 

Kesän myötä myös kylämme eläimet aiheuttivat 
ajoittain keskustela niin raitilla kuin kylän somesi-
vustolla. Hilpeyttä aiheuttivat kellosta tietämätön 
kukko ja lenkkeilijöitä säikyttelevä Börje-kissa. 
Lisäksi Uusimäen haalle perinnemaiseman hoitajiksi 
tulleet kesälampaat olivat monelle ilahduttava näky, 
etenkin kun lampaat olivat hyvin sosiaalisia. Eikä 
Rytikarin kesää ilman uhmakkaasti käyttäytyvää 
tiiraa. Tänäkin kesänä pesäpaikka oli löytynyt sata-
man paraatipaikalta. 

                            Börje.                        Sini ja Hippu.

Valtatie 8 suunnitelmat

”Ei ois meijän takia tarvinnut”, mutta joka tapauk-
sessa Haaviston risteykseen uudet suunnitelmat 
esiteltiin heinäkuun lämmössä. Uuteen VT8 paran-
nussuunnitelmaan oli nyt piirretty eritasoliittymä. 
Lisäksi yhdistetyt Järvikyläntie ja Isosaarentie ovat 
saamassa ramppiin oman liittymän. Kyläyhdistys oli 
suunnitelmista kovasti mielissään.

Luontopolun ehostusta ja laajennus Rytikarille

Ruotsalon perinne- ja luontopolkua ehostettiin 
lumettomana aikana pitkin vuotta. Pahimmin heinit-
tyvät kohdat ennätettiin vuoden aikana siistiä kah-
teenkin otteeseen. Myös uusia pitkospuita rakennet-
tiin kosteimmille kohdille.

 

Eikä siinä vielä kaikki. Myöhään syksyllä luon-
topolku laajennettiin ulottumaan maanomistajilta 
saadun luvan jälkeen myös Rytikarille. Reitin vii-
meistely ja kartoitus jätettiin vielä tulevaan vuoteen, 
mutta syksyn hämärällä pääsi jo polun vietäväksi 
fiilistelemään ikimetsän tunnelmasta.  

'

Rytikarille johtava 
luontopolku on 
merkitty maastoon 
keltaisin ja sinisin 
värein. Myöhem-
min polun varteen 
lisätään alueen his-
toriallisista paikoista 
ja tapahtumista 
opastaulut. 

           Börje.          Sini ja Hippu.



 Uusi pöytäryhmä
 löysi paikkansa
 evästelijöiden
 keskuudesta. 
 
Vähäjärven laavun käyttöasteen noustua kiitettä-
viin lukemiin, päätti kyläyhdistys hankkia rantaan 
Honkalan puutyön valmistaman järeän pöytäryhmän. 
Juhannusviikolla saapunut kokonaisuus istui luotoäi-
din helmaan kuin nakutettu. Maisemakin oli elokuun 
alun järvenniittotalkoiden myötä edukseen. Kiitos 
uutteralle järvityöryhmälle talkoiden pyörittämisestä. 

Pinkkuvinkka elävöitti Rytikarin elämää 

Kati Hyvänen aloitti kahvilatoiminnan Rytikarilla. 
Hänen isänsä venevajaan sijoitettu kahvila Pikku-
vinkka kokosi kesäsunnuntaisin kahvittelijoita tun-
nelmalliseen miljööseen. Loputtomia tarinoita kylän 
menneistä ajoista nykyisyyttä unohtamatta kuultiin 
ja jaettiin kahvilaväen keskuudesa. Kyläyhdistys 
esitti Katille kesän viimeisen kahvilapäivänä suuret 
kiitokset kylän viihtyvyyden eteen tehdystä valtavas-
ta työstä ja Rytikarin herättämisestä uuteen eloon.  

Anna Tuikka ojensi Kati Hyvöselle kukkakimpun 
kyläyhdistyksen puolesta kiitokseksi upeasta kesästä.   

Kinnarin pelimannit esiintyivät Pikkuvinkan 
kesän viimeisenä kahvilapäivänä. 

Hopiokalliovaellus 17.9.

IV Hopiokalliovaellus järjestettiin lauantaina 17.9. 
klo 9-14. Sade kasteli hitusen vain viimeisenä 
matkaan lähteneet. Ruotsalon perinne- ja luontopo-
lun kiersi noin 70 osallistujaa, joista 62 muisti kirjata 
nimensä Hopiokallion punaiseen postilaatikkoon   

Viime vuosien osallistujamäärästä hitusen jäätiin, 
mutta yhdessä koetun vaelluksen merkitystä se ei 
syönyt. Oli mukava kohdata ja jutustella! Laavun 
puitteet keräsivät kiitosta ja nuotio lämmitti sateen 
kostuttamia. Ja uusi jykevä pöytäryhmä osoitti toimi-
vuutensa. Kiitos K-Market Vähähyyppä ja Kälviän 
Best-Hall sponsoroinnista ja Ruotsalon vanhempain-
yhdistys polun somistuksesta maalatuin iloisin kivin. 
Ensi vuonna vaelletaan taas virkistyksen ja Hopio-
kallion suojelun nimissä! 

Kuisminin Erkki 
suunnitele-
massa lintu-
tornia laavun 
maaperään. 

Vähäjärven niittotalkoot. 



                                                        
                                                        Vanhempainyh-                
                                                        distys oli somista-
            nut vaellusreitin  
            vartta iloisin 
            kivimaalauksin.   
 

Hopiokalliovaelluksen jälkilöylyiksi kävi Kokkola-
lehden toimittaja Vähäjärven laavulla tekemässä ju-
tun luontopolusta ja alueen tulevaisuuden haaveista. 
Puheissa matkattiin myös Rytikarille, jonne luon-
topolku nykyisin koukkaa. On aina ilo, kun Ruotsa-
lon asiat kiinnostavat mediaa ja innostus kylästämme 
tarttuu muihinkin.    

Syyskokous 7.11.

Ruotsalon kyläyhdistys ry:n syyskokous vietettiin 
koululla maanantaina 7.11. Nippanappa päätös-
valtaiseen kokoukseen oli saapunut muutama 
kyläläinen hallituksen ulkopuolelta, pääasiassa 
vaimoja. Mutta yhtä kaikki! Kokous oli erinomainen 
ja Pullavan Pullat pehmosia ja mehussa tarpeeksi 
sokeria. 

                                                     Hopiokalliovael-
                                                     lus alkamassa 
                                                     karttaan tutustu-
                                                     malla. 

Toimintasuunnitelman keskeisin päivitys liittyi 
Vähäjärven lintutorniin, mikä päätettiin vuoden 
2023 viedä suunnitelmista toteutukseen. Lisäksi 
Rytikarin luontopolun viimeistely ja reitin merkintä 
opastauluineen, raamitettiin yhdeksi vuoden 2023 
tärkeimmistä touhuista. Kokouksen              
suurimmat ja ainoat aplodit keräsi Eskon ilmoit-
tama luku 1250. Näin monta ulkoilijaa on kirjannut 
nimensä Hopiokallion punaiseen postilaatikkoon 
Hopiokallion pelastamisen puolesta. Taistelussa 
Hopiokallion säilyttämiseksi ei näy uupumisen 
merkkejä. Kiitos kaikille aktiivisuudesta!     

                                           Hopiokallio on ainutlaa-   
                                           tuinen lähiluontokohde.

Syyskokouksen henkilövalinnat eivät aiheutta-
neet suurta myllerrystä. Puheenjohtajana valittiin 
jatkamaan Sanna-Maija Kauppi ja hallitusväki 
pysyi muuttumattomana. Sen sijaan koulun piha oli 
syyskokouksen aikaan melkoisen muutoksen val-
lassa, sillä edellisellä viikolla oli pihaan saapunut 
viipalekoulun raamit tuomaan helpotusta Ruotsalon 
koulun tila-ahtauteen. Asiaan liittyen oli koulun 



pihaa muutettu kesän aikana tavalla, että istutukset 
penkkeineen saivat väistyä leikkitelineiden tieltä. 

Ruotsalon kyläyhdistyksen hallituksessa vuonna 
2022 toimivat: Sanna-Maija Kauppi (pj.), Esko 
Viitasaari (varapj.), Erkki Kuismin (sihteeri), Jenni 
Heikkilä (rahastonhoitaja), Petri Tuure, Antti Kolp-
panen, Paula Manninen, Raimo Nevalainen, Teemu 
Tuikka, Miika Lampela ja Lauri Pulkkinen (mök-
kiläisten edustaja). 

Loppuvuosi 2022

Talvi tuli energiakriisin ja pakkasten saattelemana 
myös Ruotsalon perukoille. Luonnonjäämme Koto-
lahdella, Porkonjärvellä ja Vähäjärvellä tarjosivat 
puitteet luistelulle. Kaukalo oli Vanhempainyhdis-
tyksen kutsumana saatu kootuksi hyvissä ajoin. 
Kaukalon jääkin valmistui viimein joululomaansa 
aloittavalle nuorisolle. Lumen vähyys riitti juuri ja 
juuri mäenlaskuun, mutta latujen vetämistä jäätiin 
odottamaan seuraavaan vuoteen.  

Ruotsalon toimintakertomuksen 2022 
kokosi, kirjoitti ja taittoi 

Sanna-Maija Kauppi. 

Ruotsalon kyläyhdistys kiittää kaikkia kylätoimin-
nassa mukana olleita ja tapahtumiin osallistuneita 
taakse jääneestä vuodesta 2022. Vuosi osoitti ikäväl-
lä tavalla, että maailmanhistoriasta ei jotkut ota 
opikseen mitään. Ukrainan sodan myötä eloa omalla 
rauhallisella kotikylällä arvostaa entistä enemmän. 
Meillä jokaisella on oikeus ja mahdollisuus vaikuttaa 
oman lähiympäristömme kehittämiseen ja viihty-
vyyteen. Pienelläkin teolla ja eleellä on väliä.          

Kiitos kuvia lähettäneille kyläläisille.
 Toimintakertomuksen ilmakuvat 

kuvasi Miika Lampela. 


